

اعتصاب غذای زندانیان سیاسی

حمایت دفتر تحکیم وحدت از اعتصاب غذای زندانیان سیاسی

پنجشنبه اول مرداد ۱۳۸۳ - ۲۲ ژوئیه ۲۰۰۴

زندانیان محترم سیاسی؛ اعتصاب کنندگان و امساک کنندگان
جناب آقای دکتر ناصر زرافشان، دکتر فرزاد حمیدی، احمد باطبی، پیمان پیران، سعید ماسوری، رضا محمدی، حشمت اله طبرزدی و...
پایداری و مقاومت شما ما را متاثر و شرمگین کرد.
از درون زندان به مستی زدگان افسون قدرت آموخته اید که با زندان، تهدید و فشار نمی توان اراده نا مشروعتشان را تحمیل کنند. از زندان شما راضی نشده اند و به خانواده تان نیز تعرض می کنند و بی شرمی شان را معنا.
18 تیر می آفرینند و یاد آن را هم می خواهند به زور گارد ویژه از خاطرات ببرند و اما از کرده خود آگاهند که از ماهها قبل از 18 تیر تهران را به پادگانی نظامی تبدیل کرده اند و ایران را به زندانی بزرگ، اعتصاب غذایاتان در یادبود 18 تیر و رسیدگی به پرونده ی عاملان آن و محکوم کردن تعرض به خانواده پیمان پیران را ارج می نهمی و ضمن حمایت از آن، نسبت به سلامتی تان ابراز نگرانی می کنیم.
حمایت کامل خود را از اعتصاب غذایاتان و خواسته هایتان اعلام می داریم و می خواهیم که امساکتان را بشکنید که سلامتی تان برای ما و خانواده هایتان مهم است. اعتصابتان را به پایان برسانید که تداوم اعتراضاتان در گرو سلامتی تان است.
به آنکه آزادی، حقوق بشر و دموکراسی در ایران سایه افکند
با احترام فراوان
شورای مرکزی دفتر تحکیم وحدت

رویدادهای مهم بین المللی و منطقه ای

گزارش نهایی کمیسیون تحقیق 11 سپتامبر

پنج شنبه اول مرداد 1383 - 22 ژوئیه 2004

در گزارش نهایی کمیسیون تحقیق 11 سپتامبر آمده است که "هواپیماریان از مشکلات و نواقص موجود در درون دولت آمریکا در درازمدت بهره برده اند"، با این حال از مقصر شناختن دولت های بوش و کلینتون به طور مستقیم برای وجود این اشتباهات خودداری شده است.
به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس، در این گزارش توضیحاتی درباره ی عزم و صبر هواپیماریها داده شده و تاکید شده است که آنها ضعیفها و مشکلات خطوط هوایی و روند بازرسی های مرزی آمریکا را به طور کامل مورد بررسی قرار داده و برای تعیین میزان امنیت، اقدام به پروازهای آزمایشی کرده اند.
در یک نوار ویدیویی نشان داده شد که هر چهار هواپیماریا قبل از سوار شدن به هواپیمایی که به پنتاگون اصابت کرد، از دروازه های امنیتی فرودگاه بین المللی دالاس به راحتی می گذرند. در این تصاویر هواپیماریها از فلزیابها و بازرسی های شدید امنیتی به سهولت گذشته و به راهشان ادامه می دهند. در این نوار ویدیویی نداف الهازمی - یکی از هواپیماریها - در حالی که چمدانش بازرسی می گردد، دیده می شود. وی پس از بازرسی های متداول به همراه برادرش "سالم" - هواپیماری دیگر - به سوی پرواز شماره 77 خطوط هوایی آمریکا حرکت می کند.
هیچ چاقو یا ابزار تیزی در این نوار دیده نمی شود. بازرسان کمیسیون می گویند، هواپیماریها چاقو همراه داشته اند. خالد المظهر و محمد مقد - دیگر هواپیماریها - لباس های معمولی بر تن دارند و به راحتی از درون باجه های فلزیاب می گذرند. فقط هانی هانجور - هواپیماری دیگر - خطوط هوایی شماره 77 است که مورد بررسی در فلزیابها قرار نمی گیرد.
کمیسیون تحقیق 11 سپتامبر، 20 ماه درباره ی نحوه ی انجام این حمله که در تاریخ آمریکا بی سابقه بوده، وقت صرف کرده اند.
مقام های کاخ سفید و اعضای کنگره در جریان گزارش کمیته قرار گرفتند و بوش امروز (پنجشنبه) یک نسخه از این گزارش 575 صفحه ای را تحویل خواهد گرفت.
گفته می شود، در این گزارش از نحوه ی جمع آوری اطلاعات توسط دولت به شدت انتقاد شده و آمده است که دولت باید هر آنچه امکان دارد برای جلوگیری از وقوع حملات تروریستی دیگر انجام دهد.
یک مقام دولتی آمریکایی می گوید، در این گزارش آمده است که دولت های بوش و کلینتون تهدید القاعده را جدی گرفته اند و درباره ی خطر موجود از جانب القاعده نگرانی نشان داده اند و هیچ یک از آنها به دلیل عدم توانایی در متوقف کردن این حمله مقصر نیستند.

وي افزود: در این گزارش گناهی متوجه فرد یا حادثه‌ی خاصی نشده است، اما در حقیقت به نواقص ابزاری که با گذشت زمان بزرگ‌تر شده، اشاراتی شده است، نواقصی در رابطه با نحوه‌ی سازمان‌دهی دولت ما.

همانطور که انتظار می‌رفت گزارش شامل درخواستی برای ایجاد یک واحد مدیریت ملی در سطح اعضای کابینه برای نظارت به اطلاعاتی که سازمان‌های سیا و اف.بی.آی جمع‌آوری می‌کنند و نظارت بر مسائلی نظیر بودجه و مدیریت بر 15 آژانس جاسوسی می‌باشد. این مدیر سه معاون برای اطلاعات خارجی، اطلاعات داخلی و امنیت داخلی خواهد داشت.

در این گزارش همچنین از آژانس‌های اطلاعاتی به دلیل عدم اراده‌ی یک تصویر درست از القاعده و توان این سازمان در حمله به آمریکا با استفاده از هواپیما انتقاد شده است.

گزارش فوق همچنین تأکید کرده است که تروریسم به عنوان اولویت امنیت ملی دولت‌های بوش و کلینتون مورد بی‌اعتنایی قرار نگرفته و این آژانس‌های اطلاعاتی هستند که در زمان لازم توان خوبی را ارائه ندادند و سوء مدیریت‌های موجود از جمله نبود یک مسوول رسمی ضد تروریسم، در این زمینه دخیل می‌باشد.

به همین دلیل کمیسیون پیشنهاد تشکیل یک مرکز ملی ضد تروریسم برای بررسی نواقص هماهنگی‌های اطلاعاتی را داده است.

کمیسیون همچنین پیشنهاد انجام اصلاحاتی در کنگره را ارائه داده و خواهان افزایش قدرت کمیته‌های ناظر کنگره با دادن صلاحیت تأیید و سرمایه‌گذاری‌های مناسب شده است.

در گزارش فوق همچنین 10 فرصت از دست رفته توسط سازمان سیا و اف.بی.آی برای کشف و خنثی کردن توطئه‌ی 11 سپتامبر عنوان شده است.

تندترین انتقادات متوجه اف.بی.آی و سازمان سیا به دلیل عدم تبادل درست اطلاعات و تحلیل صحیح اطلاعات می‌باشد.

ارتباط ایران و حادثه یازدهم سپتامبر

بی بی سی - پنجشنبه اول مرداد 1383 - 22 ژوئیه 2004

خالد شیخ محمد، طراح حملات یازدهم سپتامبر اعتراف کرده است که مقام‌های ایرانی برای رفت و آمد اعضای القاعده از خاک ایران تسهیلات ویژه‌ای در نظر گرفته بوده اند هیئت مستقلی که از سوی دولت آمریکا مأمور تحقیق درباره حادثه یازدهم سپتامبر شده است، در گزارش نهایی خود که به رئیس جمهور آمریکا تسلیم کرده، شواهدی از ارتباط میان ایران و شبکه القاعده ارائه داده است.

در بخشی از این گزارش پانصد و هشتاد و پنج صفحه‌ای آمده است که در اواخر سال 1991 یا 1992 میلادی، عوامل ایرانی در سودان مذاکراتی با القاعده انجام داده و توافقی غیررسمی میان دو طرف حاصل شده بوده که بنابراین، ایران آموزش اعضای القاعده را برای دست زدن به حملاتی علیه اسرائیل و آمریکا به عهده گرفته بود.

بر اساس این گزارش، مدت کوتاهی پس از حصول این توافق، عوامل رده بالا و مربیانی از القاعده به ایران سفر کرده بودند تا در زمینه انفجار و تخریب آموزش ببینند.

تدوین کنندگان گزارش، آنچه را که همکاری ایران با القاعده خوانده اند دلیلی بر این دانسته اند که اختلاف میان شیعه و سنی مانع همکاری میان حکومت شیعی جمهوری اسلامی در ایران و بنیادگرایان افراطی سنی مذهب نیست.

در این گزارش همچنین به کیفرخواستی اشاره شده است که دادستانی جنوب نیویورک در چهارم نوامبر 1998، پس از بمب گذاری در سفارتخانه های آمریکا در کنیا و تانزانیا، برای اسامه بن لادن صادر کرده و در آن، شبکه تحت رهبری او را به همکاری با ایران، سودان و همچنین سازمان حزب الله لبنان متهم کرده است.

تهیه کنندگان گزارش با استناد به منابع اطلاعاتی مدعی شده اند که تا زمانی که رهبری شبکه القاعده در سودان متمرکز بوده، اعضای رده بالای این شبکه برای آموزش و مشاوره با حزب الله لبنان ارتباط داشته اند که از حمایت مستقیم ایران برخوردار است و پس از روی کار آمدن طالبان در افغانستان که رهبری القاعده به آن کشور منتقل می شود، تماس دائم میان مقامات امنیتی ایران و اعضای رده بالای القاعده برقرار بوده است.

در این گزارش آمده است که خالد شیخ محمد، طراح حملات یازده سپتامبر که اکنون در آمریکا در بازداشت به سر می برد اعتراف کرده است که از اکتبر سال 2000 که عوامل القاعده به ناو آمریکایی "کول" در یمن حمله کردند، ایران تلاش می کند روابط خود را با القاعده مستحکمتر کند اما بن لادن برای اینکه پشتیبانی حامیان را در عربستان سعودی از دست ندهد، دست رد به سینه ایران می زند.

جرج بوش، رئیس جمهور آمریکا گفته است که بلافاصله پس از خیردار شدن از حملات یازدهم سپتامبر، به ایران نیز به عنوان یکی از کشورهایایی که ممکن است در پس این حمله قرار داشته باشد فکر کرده بود

خالد شیخ محمد و دیگر بازداشت شدگان القاعده همچنین اعتراف کرده اند که مقامات ایرانی رفت و آمد آنان به داخل و خارج از افغانستان از طریق خاک ایران را تسهیل می کرده اند و برای مثال، مأموران مرزی در گذرنامه آنان رواید عبور از ایران را ثبت نمی کرده اند تا مشخص نشود که به افغانستان سفر کرده اند.

بنابر اعتراف این افراد، هشت تا ده تن از چهارده تبعه سعودی که در حملات یازدهم سپتامبر نقش داشته اند، بین اکتبر 2000 تا فوریه 2001 از خاک ایران عبور کرده اند، هرچند اعتراف کنندگان هرگونه ارتباط میان عوامل حادثه یازدهم سپتامبر و ایران و حزب الله لبنان را رد می کنند.

آن گونه که در گزارش آمده است، در اکتبر سال 2000 یکی از مقامهای ارشد حزب الله لبنان به عربستان سعودی سفر کرده بود تا اقداماتی برای تسهیل رفت و آمد عوامل القاعده از طریق خاک ایران انجام دهد.

در گزارش همچنین از رفت و آمد چند تن از عوامل حادثه یازدهم سپتامبر میان ایران، لبنان و عربستان سعودی خبر داده شده است. تهیه کنندگان گزارش ادعا کرده اند که حزب الله لبنان، رفت و آمد عوامل حادثه یازدهم سپتامبر از طریق خاک ایران را بدقت دنبال می کرده است اما در عین حال اذعان کرده اند که هیچ مدرکی در دست ندارند که نشان دهد حزب الله روی این افراد نظر خاصی داشته است. در گزارش همچنین تأکید شده است که هیچ مدرکی نیست که نشان دهد ایران یا حزب الله لبنان از طرحریزی حملات یازدهم سپتامبر با خبر بوده اند، حتی ممکن است که خود عوامل این حملات نیز هنگام عبور از خاک ایران از عملیاتی که برای انجام آن عازم بوده اند خبر نداشته اند. در این گزارش ادعا شده که ایران و حزب الله لبنان پس از وقوع حملات یازدهم سپتامبر هرگونه ارتباط با القاعده را پنهان و تکذیب کرده اند، تهیه کنندگان گزارش از دولت آمریکا خواسته اند که بر روی ارتباط ایران و حزب الله با القاعده بررسی بیشتری انجام دهد. جرج بوش، رئیس جمهور آمریکا به هیئت مستقل تحقیق درباره حملات یازدهم سپتامبر که این گزارش را تنظیم کرده گفته است که بلافاصله پس از خبردار شدن از حملات، به ایران نیز به عنوان یکی از کشورهایایی که ممکن است در پس این حمله قرار داشته باشد فکر کرده بود.

کمیته تحقیق درباره فاجعه 11 سپتامبر از دولت های بوش و کلینتن و کنگره به خاطر کوتاهی در مبارزه با تهدید تروریسم انتقاد کرد

پنجشنبه اول مرداد 1383 - 22 ژوئیه 2004

گزارش کمیته تحقیق درباره حمله های یازده سپتامبر که روز پنجشنبه منتشر شد حاکی است رهبران و سازمانهای اطلاعاتی آمریکا برای سالهای متعددی نتوانستند وخامت خطری را که اسلامگرایان تندرو علیه آمریکا و منافع آمریکا مطرح می کردند درک کنند. توصیه کمیته تحقیق ایجاد یک مرکز ملی مقابله با تروریسم برای هماهنگ کردن فعالیتها و تبادل اطلاعات و انتخاب یک مدیر است که زیر نظر کنگره و ریاست جمهوری کار کند. در گزارش آمده حمله های یازده سپتامبر یک تکان دهنده بود، اما نمی باید تعجبی ایجاد می کرد. تندروهای اسلامی مکرراً هشدار داده بودند که آمریکاییها را خواهند کشت و گفته بودند که تعداد کشته شدگان زیاد خواهد بود. رئیس جمهوری آمریکا پس از دریافت گزارش، گفت: گزارش محکم و دقیق است و توصیه های آن را سازنده توصیف کرد.

گزارش کمیسیون تحقیق یازدهم سپتامبر منتشر شد. در گزارش کاخ سفید در دوره بیل کلینتون و جرج بوش مورد انتقاد قرار گرفته است که چرا مساله ریشه کنی القاعده در افغانستان پیش از حمله های 11 سپتامبر جزو اولویتهای این دو رئیس جمهور قرار نگرفت. ضمن این که مسئولیت حمله ها به گردن این دو دولت انداخته نشده است. در گزارش توصیه شده است یک مرکز جامع اطلاعاتی با یک مدیر زیر نظر کنگره و رئیس جمهوری برپا شود تا بتواند کمبود اطلاعاتی موجود در آستانه حمله های 11 سپتامبر را جبران نماید و از وقوع حمله های مشابه پیشگیری کند. مریم احمدی (رادپو فردا): گزارش کمیته تحقیق درباره حمله های یازده سپتامبر که روز پنجشنبه منتشر شد می گوید رهبران و سازمانهای اطلاعاتی ایالات متحده برای سالهای متعددی نتوانستند وخامت خطری را که اسلام گرایان تندرو علیه آمریکا و منافع آمریکا مطرح می کردند درک کنند. در گزارش این کمیته ده نفره، به کاستیهای نهادی عمیق و فرصت سوزیهای هر دو دولت بوش و کلینتون اشاره شده است.

توصیه کمیته تحقیق ایجاد یک مرکز ملی مقابله با تروریسم برای هماهنگ کردن فعالیتها و تبادل اطلاعات و انتخاب یک مدیر است که زیر نظر کنگره و ریاست جمهوری کار کند. در گزارش گفته شده که تا چهار سپتامبر 2001 یعنی یک هفته پیش از حمله های تروریستی به نیویورک و واشنگتن، دولت بوش هنوز نمی دانست عملیات القاعده عملیات بزرگی است و برای دولت آمریکا چه در دوران ریاست جمهوری بیل کلینتون و جرج بوش تروریسم یک دلمشغولی و دل نگرانی غالب نبود. در گزارش آمده حمله های یازده سپتامبر یک شک بود، اما نمی باید تعجبی ایجاد می کرد. تندروهای اسلامی مکرراً هشدار داده بودند که در عملی کور آمریکاییها را خواهند کشت و گفته بودند که تعداد کشته شدگان زیاد خواهد بود. در گزارش همچنین گفته شده که هیات معتقد است که رهبران آمریکا

وخامت خطر را درک نکرده بودند و خطر بن لادن مساله اي نبود که در سطح بحثهاي سياسي در میان مردم در رسانه ها يا در کنگره مطرح شود و در مبارزات انتخاباتي سال 2000 هم مطرح نشد. کمیته تحقیق که از پنج عضو دموکرات و پنج عضو جمهوری خواه تشکیل می شود، با انتقاد از هر دو دولت بوش و کلینتون در آستانه مبارزات انتخاباتي نوامبر 2004، دو حزب را به خوراک تبلیغاتي مجهز کرده است، اما پرزیدنت بوش به خاطر آنکه هنگام حمله ها رئیس جمهور بود، بیشتر آسیب پذیر است. آقای بوش پس از دریافت گزارش، گفت: گزارش محکم و دقیق است، اما درباره جزئیات یا توصیه هاي آن اظهار نظر نکرد. ضمن این که بسیاری از آنها را سازنده توصیف کرد. در گزارش همچنین گفته شده بین عراق و القاعده همکاری وجود نداشته، موضوعي که دلیل اصلي حمله آمریکا به عراق بود. کمیته تحقیق از کنگره هم به خاطر کوتاهیها در نظارت بر مساله تروریسم و مسائل ایمني امنیتی انتقاد کرده است.

واکنش رهبر جمهوریخواهان به گزارش نهایی کمیسیون تحقیق درباره 11 سپتامبر پنجشنبه اول مرداد 1383 - 22 ژوئیه 2004

خبرگزاری فارس: "بیل فریست" رهبر اکثریت جمهوریخواهان در مجلس سنای آمریکا امروز گفت: «گزارش نهایی کمیسیون مستقل تحقیق درباره حوادث 11 سپتامبر سال 2001 میلادی در آمریکا، انگیزه‌اي مهم و محرکي توانمند برای اجرائی اصلاحات در خصوص تامین امنیت در آمریکا خواهد بود.»

به گزارش خبرگزاری فرانسه از واشنگتن، بیل فریست در پایان نشست خود با رئیس کمیسیون تحقیق درباره حوادث 11 سپتامبر و معاون وی که در پشت درهای بسته برگزار شد، به خبرنگاران گفت: «انتشار گزارش نهایی کمیسیون تحقیق محرکي توانمند برای اجرائی اصلاحات امنیتی است.» سناتور بیل فریست با اشاره به اجماع نظر درباره این گزارش که امروز پس از 20 ماه تحقیق و بررسی منتشر خواهد شد، گفت: بحث ما در این نشست حول سه محور می‌چرخد که عبارتند از «ایجاد سمت مدیریت ملی اطلاعات»، «تاسیس مرکز مبارزه با تروریسم» و «اصلاحات در نظارت کنگره بر فعالیت مجموعه دستگاههای اطلاعاتی.»

اخراج یک خواننده مشهور ترانه های مردمی از «لاس وگاس» به خاطر اظهار نظر سیاسی هنگام اجرائی کنسرت

رادیو فردا - پنجشنبه اول مرداد ۱۳۸۳ - ۲۲ ژوئیه ۲۰۰۴

به دنبال اخراج لیندا رانستد، خواننده قدیمی موسیقی folk آمریکا، به خاطر طرفداری از مایکل مور Michael Moore، سازنده فیلم «فرزهای 911»، از محل اجرائی برنامه در لاس وگاس، پیش بینی می‌شود که برخی از کنسرت‌های آینده او نیز لغو شود. لیندا رانستد، خواننده 58 ساله ای که در دهه 70 و 80 آمریکا از محبوبیت زیادی برخوردار بود، در کنسرت اخیر خود آهنگ معروف خود به نام Desperado یا از جان گذشته را به مایکل مور سازنده فیلم فرزهای 911 اهدا کرد که با اعتراضات شدیدی از سوی برخی از حاضران در کنسرت روبرو شد. مسئول برنامه گفت خانم رانستد را برای سرگرم کردن مردم استخدام کرده بود، نه برای نطق سیاسی. ولی خانم رانستد گفت امسال سال انتخابات است و او مصمم است تا از این طریق کمک کند تا مردم پیش از دادن رای با مسائل و واقعیتها چنانکه که هست آشنا شوند. فیروزه خطیبی (لس آنجلس)

برخی از رویدادهای مهم ایران

سفر گروه کاری سازمان ملل به ایران به تعویق افتاد

پنجشنبه اول مرداد 1383 - 22 ژوئیه 2004

خبرگزاری فارس: مرکز اطلاعات سازمان ملل متحد اعلام کرد سفر گروه کاری سازمان ملل برای ناپدید شدن‌های اجباری و غیرارادی به ایران به تعویق افتاده است. به گزارش خبرگزاری فارس، مرکز اطلاعات سازمان ملل متحد اعلام کرد: پیرو اطلاعیه مطبوعاتی شماره 2004/388 مورخ 30 تیرماه 1383 بر اساس اطلاعی که امروز دریافت شد، سفر آقای دیگوکار سیا سایان رئیس گروه کاری سازمان ملل متحد برای ناپدید شدن‌های اجباری و غیرارادی کمیسیون حقوق بشر سازمان ملل متحد که قرار بود از سوم تا هفتم مرداد ماه سال جاری از ایران دیدار نماید تا اطلاع ثانوی به تعویق افتاده است.

افزایش روزافزون قدرت سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در ایران و پیامد نفوذ آن در عراق: گزارش یک خبرنگار ایتالیایی

پنجشنبه اول مرداد 1383 - 22 ژوئیه 2004

خانم وانا وانوچینی، خبرنگار لاریوبلیکا در گزارشی از تهران می نویسد مشخص است که اهرمهای قدرت دیگر حتی به صورت ظاهری نیز در دست دولت اصلاح طلب قرار ندارد و در ایران حکومت عملاً در دست پاسداران قرار گرفته است. خبرنگار لاریوبلیکا معتقد است جنگ در عراق یکی از عوامل گسترش نفوذ پاسداران در صحنه سیاسی جمهوری اسلامی ایران است. وی همچنین به بسته شدن فرودگاه امام خمینی توسط پاسداران چند ساعت پس از افتتاح رسمیش اشاره می کند و می نویسد این گروه

نظامی حاضر نیست کنترل فرودگاهها را به هیچ نهاد دیگری واگذار کند، زیرا کنترل فرودگاهها یکی از منابع اصلی درآمد سپاه پاسداران است. این روزنامه به نقل از منابع اصلاح طلب می نویسد: سپاه پاسداران دارای 72 هواپیمای جت است و از سالها پیش سرگرم وارد نمودن غیر قانونی اجناس مصرفی به ایران است. کنترل فرودگاهها به گفته همین خبرنگار از سوی دیگر به پاسداران امکان می دهد هواپیماهای مملو از اسلحه و یا قطعات لازم برای تکمیل طرح هسته ای را نیز از کره شمالی و یا دیگر کشورها به جمهوری اسلامی ایران وارد سازند. امروز می توان گفت که اکثریت مجلس هفتم یا از پاسداران سابق و یا از دست نشانندگان آنها تشکیل شده است بنا به گزارش ریپوبلیکا، نفوذ پاسداران در جنوب عراق و علم کردن ارتش مهدی و مقتدی صدر به این نیروی نظامی امکان داد خود را به عنوان عاملی غیر قابل تعویض در سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران معرفی کرده و حمایت کامل نیروهای رادیکال و محافظه کار را به دست آورد.

احمد رفت (رادیو فردا): خانم وانا وانوچینی، خبرنگار اعزامی لاریپولیکا به تهران گزارش خود را با شرحی از مراسم کنسرت پری زنگنه در محل اقامت سفیر ترکیه در جمهوری اسلامی ایران که با حضور خانم خرازی برگزار شد شروع می کند. در پایان این کنسرت بانوان ضمن ترک محل اقامت سفیر ترکیه در تهران، توسط گشتیهای پاسداران متوقف شده، خودروهایشان مورد بازرسی قرار می گرفت و مامورین اونیفورم به تن نامها را یادداشت می کردند.

خبرنگار لاریپولیکا می نویسد: دو دختر جوان که در خاتمه کنسرت در چند ده متری محل اقامت سفیر ترکیه توسط پاسداران متوقف شده بودند، هراسان به داخل ساختمان بازگشته و خانم خرازی را در جریان این کنترلها قرار دادند. همسر وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران که به گفته خبرنگار ایتالیایی به وضوح در میان همسران سفرای خارجی در محذور قرار گرفته بود، از این بانوان خواست در هنگام خروج از مامورین بخواهند کارتهای شناسایی خود را نشان داده و نامهایشان را یادداشت کنند. خبرنگار لاریپولیکا می افزاید: احتمالاً خانم خرازی فکر می کند در کشوری زندگی می کند که حکومت قانون برقرار است و شاید ایشان از یاد برده باشند که در جمهوری اسلامی سال گذشته بدون هیچگونه دلیلی خبرنگاری دستگیر شد و در زندان به قتل رسید.

خبرنگار لاریپولیکا می نویسد تشکیل پستهای بازرسی در نزدیکی محل اقامت سفیر ترکیه احتمالاً به چالش کشیدن خاتمی و خرازی که فکر می کنند هنوز هم قدرت را در اختیار دارند از سوی پاسداران بود. در پیامد انتخابات مجلس هفتم به گفته این خبرنگار ایتالیایی مشخص است که اهرمهای قدرت دیگر حتی به صورت ظاهری نیز در دست دولت اصلاح طلب محمد خاتمی قرار ندارد و در ایران حکومت عملاً در دست پاسداران قرار گرفته است.

خبرنگار لاریپولیکا در این زمینه به بسته شدن فرودگاه امام خمینی توسط پاسداران چند ساعت پس از افتتاح رسمیش اشاره می کند و می نویسد این گروه نظامی حاضر نیست کنترل فرودگاهها را به هیچ نهاد دیگری واگذار کند، زیرا کنترل فرودگاهها یکی از منابع اصلی درآمد سپاه پاسداران است. خبرنگار لاریپولیکا به نقل از منابع اصلاح طلب نزدیک به دولت محمد خاتمی می نویسد: سپاه پاسداران دارای 72 هواپیمای جت است و از سالها پیش سرگرم وارد نمودن غیر قانونی اجناس مصرفی به جمهوری اسلامی ایران است. خبرنگار لاریپولیکا می نویسد: در تهران می گویند اگر می خواهی بدون دردسر جنسی را از دویی وارد کنی، مطمئن ترین راه سپردن این اجناس به پاسداران در امارات متحده عربی است و آنها در عرض سه روز این اجناس را از گمرک نیز ترخیص کرده و در هر نقطه کشور تحویل می دهند.

کنترل فرودگاهها به گفته همین خبرنگار از سوی دیگر به پاسداران امکان می دهد هواپیماهای مملو از اسلحه و یا قطعات لازم برای تکمیل طرح هسته ای را نیز از کره شمالی و یا دیگر کشورها به جمهوری اسلامی ایران وارد سازند. پاسداران بنا بر آنچه در این مقاله آمده است برای از صحنه خارج نمودن اصلاح طیان تصمیم گرفته اند مجلس را نیز به قبضه درآورند و امروز می توان گفت که اکثریت مجلس هفتم یا از پاسداران سابق و یا از دست نشانندگان آنها تشکیل شده است. نمایندگان که آغاز فعالیت مجلس هفتم را به گفته خبرنگار لاریپولیکا با شعار مرگ بر آمریکا جشن گرفته اند. خبرنگار لاریپولیکا معتقد است جنگ در عراق یکی از عوامل گسترش نفوذ پاسداران در صحنه سیاسی جمهوری اسلامی ایران است. به گفته این خبرنگار نفوذ پاسداران در جنوب عراق و علم کردن ارتش مهدی و مقتدی صدر به این نیروی نظامی امکان داد خود را به عنوان عاملی غیر قابل تعویض در سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران معرفی کرده و حمایت کامل نیروهای رادیکال و محافظه کار را به دست آورد.

اعضای شورای مرکزی جبهه مشارکت انتخاب شدند

پنجشنبه اول مرداد 1383 - 22 ژوئیه 2004

خبرگزاری فارس: اعضای شورای مرکزی جبهه مشارکت امروز در دومین روز از هفتمین کنگره این حزب برای یک دوره دو ساله انتخاب شدند.

به گزارش منابع خبری، به دنبال انتخابات شورای مرکزی جبهه مشارکت که روز پنجشنبه با حضور شرکت کنندگان در کنگره هفتم این حزب برگزار شد، 28 نفر از کاندیداها در دور اول انتخابات به عنوان

اعضای اصلی شورای مرکزی و سه تن به عنوان اعضای علی‌البدل انتخاب شدند و انتخاب دو عضو دیگر شورای مرکزی به دور دوم موکول شد.

در انتخابات شورای مرکزی جبهه مشارکت از 259 عضو اصلی کنگره که صاحب حق رأی بودند، 211 نفر حضور داشتند که از این تعداد 191 رأی اخذ شد.

از 191 رأی اخذ شده سیدمحمد رضا خاتمی با 185 رأی بیشترین آرای اعضای کنگره را کسب کرد و پس از وی به ترتیب سعید حجاریان، الهه کولایی، سیدمصطفی تاجزاده، هادی خانیک، محسن میردامادی، عبدالله رمضانزاده، حمیدرضا جلایی‌پور، محمد نعیمی‌پور، سیدصدر حسینی، علی مزروعی، علی شکوری راد، محمود حجتی، جلال جلالی‌زاده، احمد شیرزاد، محمدعلی سعیدی، ناصر خالقی، فاطمه راکعی، هادی قابل، حسین کاشفی، حسین محمودزاده، داوود سلیمانی، محمدحسین شریفزادگان، علی‌اصغر خدایاری، کریم ارغنده‌پور، مجید فراهانی، زهره آقاجری و سعید شریعتی رأی کسب کردند و به عنوان عضو اصلی شورای مرکزی برای یک دوره دو ساله انتخاب شدند.

همچنین کریم عابدی، مجتبی بدیعی و فخرالسادات محتشمی‌پور که در رده‌های 33 تا 35 قرار گرفتند، به عنوان سه عضو علی‌البدل شورای مرکزی انتخاب شدند و از بین سعید شیرکوند، محمد کیانوش‌راد، اکرم مصوری‌منش و حسین نصیری که رده‌های 29 تا 31 را به دست آورده‌اند، دو نفر در انتخابات دور دوم به عنوان عضو اصلی و دو نفر به عنوان عضو علی‌البدل انتخاب خواهند شد.

رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

متن کامل پیش نویس بیانیه پایانی نشست وزرای خارجه همسایگان عراق
پنجشنبه اول مرداد 1383 - 22 ژوئیه 2004

روزنامه فرامنطقه الشرق الاوسط متن کامل پیش نویس بیانیه پایانی نشست دو روزه وزرای خارجه کشورهای همسایه عراق را منتشر کرد.

به گزارش خبرگزاری مهر متن کامل این بیانیه به شرح زیر است :

- 1- وزرای خارجه شرکت کننده در این نشست ضمن استقبال از انتقال قدرت به دولت موقت عراق و با حاکمیت، آن را وسیله ای برای حرکت عراق در مسیر دموکراسی و تشکیل دولت منتخب و نماینده همه اجزای ملت عراق می داند که عراقی ها را از حکومت عراقی و برقراری ثبات برخوردار می سازد.
- 2- تاکید مجدد بر تمامیت ارضی ، احترام به حاکمیت و یکپارچگی عراق ، التزام به مبنای دخالت نکردن در امور داخلی این کشور، تاکید بر حق ملت عراق بر شکل دهی آزادانه آینده سیاسی خود به آزادی و سیطره کامل بر منابع طبیعی و مالی .
- 3- اشاره به قطعنامه شماره 1546 شورای امنیت سازمان ملل متحد، مبنی بر پایان اشغال و بازگرداندن حاکمیت و تشکیل دولت موقت عراق که اداره امور این کشور را تا زمان انتخاب دولت انتقالی بر اساس برنامه زمانی پیشنهادی برای اجرای روند سیاسی درعراق ، که بر اجرای انتخابات دموکراتیک و مستقیم در زمان آن یعنی 13 ژانویه 2005 تاکید می کند ، برای انتخاب اعضای مجمع ملی انتقالی که تشکیل دولت انتقالی، تدوین قانون دائم به عنوان مقدمه ای برای ایجاد دولتی منتخب را در ابتدای 13 دسامبر 2005 فراهم سازد.
- 4- حمایت از تلاش های دولت موقت عراق برای پذیرش مسئولیت های سیاسی و امنیتی این کشور و پشتیبانی از تلاشهای ملت عراق برای تکمیل روند حرکت به سوی حکومت دموکراتیک و فعالیت در راستای موفقیت این روند، همچنین وزرای خارجه از تلاش های عراق برای بازسازی پشتیبانی کرده و جامعه جهانی را برای حمایت از این تلاشها فرامی خواند و خواهان کمک به فراهم ساختن امکانات برای موفقیت دولت عراق و تحقق آن به شکل کامل هستند .
- 5- وزرای امور خارجه بر اهمیت نقش اصلی و مرکزی سازمان ملل متحد در کمک به مردم عراق در دوره انتقالی، همچنین بازسازی موسسات دولتی عراق و تدارک برای اجرای انتخابات و تدوین قانون تاکید و از تلاش های دبیر کل سازمان ملل متحد و مشاور ویژه وی در این زمینه و از تصمیم دبیرکل سازمان ملل متحد برای تعیین نماینده ای ویژه در امور عراق استقبال می کنند.
- 6- وزرای امور خارجه بر پایان دادن به حضور نیروی چند ملیتی درعراق همراه با تکمیل روند سیاسی این کشور و پیش از آن در صورت درخواست دولت عراق پافشاری کرده، همچنین بر موافقت دولت عراق برای حضور این نیروها تاکید و التزام نیروهای خارجی به چارچوب های خود برای اجرای عملیات نظامی بر اساس قوانین بین المللی و التزامات وارده در قانون حقوق بشر را خواهند.
- 7- وزرای امور خارجه از ادامه بی ثباتی امنیتی درعراق و اثرات آن بر موفقیت روند سیاسی دراین کشور ابراز نگرانی کرده ، همه اقدامات تروریستی که غیرنظامیان و موسسات دولتی ، انسان دوستانه ، دینی، سازمان های بین المللی و نمایندگی های دیپلماتیک درعراق را مورد هدف قرار می دهد محکوم می کنند.
- 8- وزرای امور خارجه همچنین با فراخواندن ملت عراق به تقابل با اقدامات تفرقه انگیز و تمسک به منافع ملی به عنوان پایه ای برای ساختن آینده عراق ابراز امیدواری می کنند تا عراق و همسایگانشان در آرامش و ثبات به سر ببرند.

9- وزرای امور خارجه با تاکید بر اهمیت نقش کشورهای همسایه عراق در پشتیبانی از تلاش های دولت این کشور برای برقراری امنیت و آرامش ، از همه تلاش های دیپلماتیک و سیاسی با هدف تحقق منافع ملت عراق و توانایی این کشور در ایفای نقش فعال خود در جامعه جهانی حمایت و از اعتراف سازمان ملل متحد به نقش مثبت کشورهای همسایه و طرح دبیر کل این سازمان با هدف برقراری گفتگوهای سازنده میان اعضای شورای امنیت و کشورهای مرتبط با تحولات عراق استقبال می کند.

10- وزرای امور خارجه با تاکید بر اهمیت استمرار نشست های وزرای خارجه همسایگان عراق و برگزاری دیدارهای دیگر برای بحث و بررسی تحولات اوضاع عراق، با توجه به آثار منفی که بی ثباتی عراق بر منافع کشورهای منطقه می گذارد، از دعوت اردن برای میزبانی نشست آینده حمایت می کند.

11- وزرای امور خارجه از جمهوری عربی مصر برای میزبانی این نشست تشکر می کند.

7 خارجی در عراق ربوده شدند

پنجشنبه اول مرداد 1383 - 22 ژوئیه 2004

به گزارش سرویس بین الملل ایلنا، این 7 خارجی که شامل 3 کنیایی، 3 هندی و یک مصری هستند. این افراد توسط گروهی با نام "پرچمهای سیاه" ربوده شده اند، نوار ویدیویی این گروگانگیری توسط خبرگزاری فرانسه در عراق پخش شد. به گزارش خبرگزاری فرانسه، شبکه خبری العربیه نیز نوار ویدیویی دیگر از این گروگانگیری با حضور 6 گروگان پخش کرده است. گروگانگیران اعلام کرده اند در صورت متوقف نشدن کار شرکت کویتی که این 7 نفر در آن مشغول به کار هستند، این گروگانها را خواهند کشت.

کشته شدن 25 نفر در الرمادی عراق

پنجشنبه اول مرداد 1383 - 22 ژوئیه 2004

خبرگزاری فارس: ارتش آمریکا امروز با صدور بیانیه ای از کشته شدن 25 عراقی مسلح و زخمی شدن 17 نفر و بازداشت 25 نفر دیگر در پی درگیری های 24 ساعت گذشته در شهر الرمادی در غرب عراق خبر داد.

به گزارش خبرگزاری فرانسه از بغداد، این بیانیه می افزاید در این درگیری ها 13 تنگدار دریایی آمریکا و یک سرباز دیگر این کشور نیز زخمی شدند. روز گذشته در همین شهر بر اثر انفجار خودروپی بمب گذاری شده و درگیری بین شبه نظامیان و سربازان آمریکایی هفت تن کشته و 24 نفر دیگر از جمله سه زن زخمی شدند.

درخواست وکلای صدام از دادگاه اروپایی حقوق بشر

پنجشنبه اول مرداد 1383 - 22 ژوئیه 2004

خبرگزاری فارس: وکلای مدافع "صدام حسین" رئیس جمهوری مخلوع عراق امروز با ارائه درخواستی به دادگاه اروپایی حقوق بشر در استراسبورگ از فرانسه خواستند تا آمریکا را متقاعد کند که به کنوانسیون ژنو در خصوص رفتار با زندانیان جنگی احترام بگذارد. به گزارش خبرگزاری فرانسه از پاریس، "امانوئل لودو" یکی از وکلای مدافع فرانسوی صدام حسین امروز گفت: «این درخواست روز سه شنبه همین هفته به دفتر دادگاه اروپایی حقوق بشر ارائه شده است.»

این وکیل مدافع خواستار آن شده که این درخواست حداکثر تا چهار هفته دیگر بررسی شود. این درخواست بر اساس بند یک کنوانسیون ژنو مربوط به رفتار با اسرای جنگی تنظیم شده است. در این کنوانسیون از کشورهای امضا کننده خواسته شده است در هر شرایطی به مفاد کنوانسیون پایبند باشند.

به گفته وکلای مدافع صدام دولت آمریکا هیچ وقت به کنوانسیون ژنو به ویژه بندهای 85 و 105 آن که در خصوص حق دفاع از اسرای جنگی تدوین شده ، پایبند نبوده است.

در این درخواست همچنین به مفاد کنوانسیون اروپایی حقوق بشر نیز اشاره شده است. بر اساس این کنوانسیون همه متهمان حق درخواست مهلت و تسهیلات لازم برای آماده کردن دفاعیات خود را دارند.